

I DZIEŃ PATRONA w BZSZ

10 grudnia 2013 roku w Bieszczadzkim Zespole Szkół Zawodowych odbyły się uroczystości związane z Dniem Patrona.

Obchody otworzył dyrektor szkoły mgr inż. Julian Czarnecki, który serdecznie powitał przybyłych gości, grono pedagogiczne, nauczycieli emerytów oraz społeczność uczniowską.

W formie okolicznościowego przemówienia dyrektor szkoły wprowadził uczestników uroczystości w klimat odpowiedzialności za wolność i kształtowanie naszej „małej ojczyzny”. Podkreślony został wkład pana Lecha Wałęsy w pokojowe przemiany polskiej rzeczywistości oraz związki noblisty z Bieszczadami.

W imieniu Patrona, który niestety nie mógł zaszczyścić obchodów swoją obecnością, pani wicedyrektor mgr Wioletta Machowska odczytała okolicznościowy list i życzenia od Lecha Wałęsy.

Zasługi Patrona uczczono częścią artystyczną. Inscenizacja, nad której przygotowaniem czuwały pani Wioletta Machowska i pani Agnieszka Wołoszczak, przeniosła zebranych w przełomowe momenty biografii Lecha Wałęsy. Stały się one impulsem do przemyśleń nad osobą Patrona, który kosztem wielu wyrzeczeń torował młodemu pokoleniu drogę do wolności. Niezwykle ważną rolę odegrała w przedstawieniu multimedialna prezentacja zdjęć, ilustrujących istotne dla Patrona zdarzenia z dalszej i bliższej historii. Znalazły się tu również slajdy przypominające ubiegłoroczne uroczystości związane z poświęceniem i przekazaniem szkole sztandaru, które zaszczycił swoją osobą patron Lech Wałęsa.

W dalszej części uroczystości nagrodzono uczniów, którzy zaprezentowali szeroką wiedzę w szkolnym konkursie na temat życia i działalności Lecha Wałęsy, w kontekście przemian wolnościowych w naszej ojczyźnie. Laureatami zostali : Marzena Bąk, Martyna Lubera, Daria Maciuk i Robert Rymarczyk.

Ważnym punktem programu stało się otwarcie „Sali pamiątek naszego Patrona”. Zaproszeni goście mieli okazję zobaczyć przekazane przez Patrona Bieszczadzkiemu Zespołowi Szkół Zawodowych pamiątki, nagrody, przedmioty z Polski i ze świata związane z wieloletnią działalnością Lecha Wałęsy – związkowca, działacza „Solidarności”, noblisty, prezydenta.

Obchody zakończył poczęstunek przygotowany przez uczniów i nauczycieli przedmiotów gastronomicznych oparty o regionalne specjały oraz domowe wypieki.